
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛ!» РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении! изменений в 
Исполнительного комитетакомитета

постановление
Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан от
20.08.2024 № 959 «Об установлении срока 
рассрочки оплаты арендуемого движимого и 
недвижимого имущества, находящегося в 
собственности Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан и приобретаемого 
субъектами малого и среднего 
предпринимательства при реализации 
преимущественного права на приобретение такого 
имущества»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 159- 
ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», письмом 
Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Татарстан» от
18.02.2025 № исх-29гр (вх. № г-67) Исполнительный комитет Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 20.08.2024 № 959 «Об 
установлении срока рассрочки оплаты арендуемого движимого и недвижимого 
имущества, находящегося в собственности Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан и приобретаемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства при реализации преимущественного права на 
приобретение такого имущества» следующие изменения:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в 

собственности Нурлатского муниципального района Республики Татарстан и



I I

приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при 
реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, 
составляет восемь лет для недвижимого имущества и три года для движимого 
имущества.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан и разместить на 
официальном сайте Нурлатского муниципального района Республики Татарстан 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
председателя Муниципального казенного учреждения «Палата имущественных и 
земельных отношений Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан».

Ф/f------Ъ&ЛАк

Руководитель А.К. Габдуллин


